岩手県道路交通法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和２年３月31日

岩手県公安委員会

委員長 小 野 公 代

岩手県公安委員会規則第３号

   岩手県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 岩手県道路交通法施行細則（昭和35年岩手県公安委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表第２（第12条の２関係） 別表第２（第12条の２関係）

 種 類 路線名 区 間   種 類 路線名 区 間

  ［略］    ［略］

 一般国

道

４号  ［略］   一般国

道

４号  ［略］

  奥州市水沢東中通り二丁目115番１

から水沢佐倉河字白井坂35番１まで

   奥州市水沢上姉体七丁目１番９から

水沢佐倉河字白井坂35番１まで

    ［略］      ［略］

  45号 陸前高田市気仙町字福伏245番３宮

城県境から釜石市片岸町第１地割26

番１釜石北インターチェンジまで

   45号 陸前高田市気仙町字福伏245番３宮

城県境から宮古市上鼻二丁目40番１

まで

    ［略］      ［略］

   釜石市唐丹町字上荒川89番３から両

石町第４地割18番16まで

    釜石市唐丹町字上荒川89番３から両

石町第４地割18番16まで

   上閉伊郡大槌町大槌第15地割字辺津

沢７番２大槌インターチェンジから

宮古市上鼻二丁目40番１まで

   下閉伊郡山田町船越第２地割30番47

から宮古市田老字向山76番２まで

    下閉伊郡山田町船越第２地割30番47

から宮古市田老字向山76番２まで

    ［略］      ［略］

   久慈市長内町第17地割130番29から

九戸郡洋野町種市第42地割田の端１

番１まで

    久慈市長内町第17地割130番29から

九戸郡洋野町種市第42地割田の端１

番１まで

        久慈市新井田第５地割52番２久慈イ

ンターチェンジから侍浜町桑畑第３

地割５番108侍浜インターチェンジ

まで

   ［略］     ［略］

  106号  ［略］    106号  ［略］

   宮古市松山第７地割86番地先宮古中

央インターチェンジから根市第７地

割86番３地先宮古根市インターチェ

ンジまで

    宮古市松山第７地割86番地先宮古中

央インターチェンジから根市第７地

割86番３地先宮古根市インターチェ

ンジまで

        宮古市古田第１地割95番４地先から

川井第４地割15番１地先まで

   盛岡市川目第５地割122番74地先か

ら122番38地先まで

    盛岡市川目第５地割122番74地先か

ら手代森６地割10番12地先まで

   ［略］      ［略］

  283号  ［略］    283号  ［略］

       342号 一関市赤荻字月町193番２地先から

山目字大槻75番１地先まで

       396号 紫波郡紫波町栃内字中田17番１地先

から盛岡市乙部６地割65番１地先ま

で

        盛岡市手代森14地割16番444地先か

ら高崩14番２地先まで

       456号 紫波郡紫波町栃内字中田17番１地先

から東長岡字天王８番１地先まで

 県道  ［略］   県道  ［略］

  水沢米里線  ［略］    水沢米里線  ［略］

       大船渡綾里

三陸線

大船渡市赤崎町字佐野56番１地先か

ら字大立13番５地先まで

  盛岡和賀線  ［略］    盛岡和賀線  ［略］

   ［略］      ［略］

  上米内湯沢

線

    上米内湯沢

線

盛岡市手代森７地割84番１地先から

三本柳５地割25番７地先まで

   盛岡市永井１地割47番１地先から湯

沢17地割19番１地先まで

    盛岡市永井１地割47番１地先から湯

沢17地割19番１地先まで

   ［略］      ［略］

  北上金ケ崎

インター線

北上市相去町字大松沢１番60地先か

ら字和田尻23番３地先まで

   北上金ケ崎

インター線

北上市相去町大松沢１番60地先から

和田尻23番３地先まで

  氏子橋夕顔

瀬線

 ［略］    氏子橋夕顔

瀬線

 ［略］

       丸森権現堂

線

大船渡市大船渡町字新田54番12地先

から盛町字権現堂15番25地先まで

  焼走り線  ［略］    焼走り線  ［略］

   ［略］      ［略］

 市道  ［略］   市道  ［略］

  1023057 号

線

 ［略］    第 1023057

号線

 ［略］

   ［略］      ［略］

  川原町南田

線

北上市北工業団地665番２地先から

116番１地先まで

   川原町南田

線

北上市北工業団地665番２地先から

成田26地割24番３地先まで

       東工業団地

線

一関市狐禅寺字久田99番２地先から

東台14番５地先まで

       東台環状線 一関市東台14番77地先から14番77地

先まで

       大更線 八幡平市大更第２地割31番１地先か

ら第18地割88番254地先まで

       西関田明神

堂川原線

奥州市水沢佐倉河字西関田30番13地

先から字明神堂川原17番５地先まで

       フロンティ

アパーク環

状線

奥州市江刺岩谷堂字袖山11番44地先

から11番19地先まで

       旧岩崎藤根

線

北上市和賀町藤根18地割186番９地

先から岩崎22地割50番４地先まで

       第 1033064

号線

北上市相去町山田14番３地先から３

番２地先まで

       第 1023061

号線

北上市相去町舘下66番２地先から山

田３番２地先まで

       平林線 北上市相去町山田12番３地先から平

林14番14地先まで

       土井線 北上市相去町荒屋敷252番２地先か

ら舘下５番２地先まで

       土井線 北上市相去町寺前沢12番地先から平

林８番17地先まで

       第 1033049

号線

北上市相去町平林14番12地先から21

番201地先まで

       第 1033047

号線

北上市相去町平林21番104地先から

８番６地先まで

       第 1033056

号線

北上市相去町前塘18番37地先から平

林39番３地先まで

       第 1033016

号線

北上市相去町前塘17番21地先から平

林21番57地先まで

       第 1033017

号線

北上市相去町平林21番89地先から21

番51地先まで

       飯豊和田線 北上市藤沢15地割176番１地先から

125番10地先まで

       流通基地15

号線

北上市流通センター125番４地先か

ら16番２地先まで

       流通基地16

号線

北上市流通センター601番17地先か

ら616番１地先まで

       第 2133287 北上市流通センター601番17地先か

       号線 ら235番４地先まで

       第 2133295

号線

北上市流通センター156番３地先か

ら156番11地先まで

       第 2133299

号線

北上市流通センター１番21地先から

１番43地先まで

       成田黒沢尻

線

北上市北工業団地563番３地先から

成田26地割24番３地先まで

       第 1002053

号線

北上市相去町平林38番３地先から８

番17地先まで

       第 1023045

号線

北上市相去町平林８番17地先から山

根梨の木43番102地先まで

       第 1023052

号線

北上市相去町大松沢１番23地先から

１番14地先まで

       乙町線 盛岡市乙部６地割59番地先から５地

割137番地先まで

       門前２号線 盛岡市乙部５地割137番地先から100

番地先まで

 町道  ［略］    町道  ［略］

  流通センタ

ー二丁目９

号線

 ［略］    流通センタ

ー二丁目９

号線

 ［略］

       長岡徳田線 紫波郡紫波町東長岡字天王207番２

地先から130番２地先まで

       野中・佐倉

河線

胆沢郡金ケ崎町六原北長根35番１地

先から奥州市水沢佐倉河字鍛治屋川

原２番24地先まで

       森山１号線 胆沢郡金ケ崎町西根森山６番１地先

から17番42地先まで

       長岡徳田線 紫波郡矢巾町大字土橋第２地割63番

地先から大字間野々第10地割101番

１地先まで

      村道 尾肝要北山

線

下閉伊郡田野畑村一の渡88番１から

机294番１まで

 臨港道

路

 ［略］    臨港道

路

 ［略］

 野々田幹線 大船渡市大船渡町字欠ノ下向129番

25地内

  野々田幹線 大船渡市大船渡町字欠ノ下向129番

25地内

        大船渡市大船渡町字野々田124番５

地内

   ［略］      ［略］

  須賀幹線臨  ［略］    須賀幹線臨  ［略］

  港道路     港道路

       藤原地区臨

港道路

宮古市磯鶏沖34番地先から藤原三丁

目114番１地先まで

       東西２号線

臨港道路

釜石市港町一丁目10番１地先から22

番１地先まで

       野々田９号 大船渡市大船渡町字野々田124番５

地内

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、令和２年４月１日から施行する。

		2020-03-25T10:10:28+0900
	Iwate prefecture